
SMLOUVA O SPOLUPRÁCI 
č. 

Univerzita Karlova, Filozofická fakulta 
IČO: 00216208 
DIČ: CZ00216208 
ID adresa datové schránky: piy9b4 

 
 

 
 

  
 

(dále jen „FF UK") 

a 

Sociologický ústav AV ČR, v. v. i. 
IČO: 68378025 
DIČ: CZ68378025 

 
ID adresa datové schránky: i4gng7e 

 
 

 
 

(dále jen „SOÚ") 
(dále společně označováni jen jako „Smluvní strany") 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce, roku tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen .Smlouva"). 

Článek 1 
Předmět a účel spolupráce 

1.1. Předmětem této Smlouvy je stanovení vzájemných práv a povinností Smluvních stran 
při realizaci mezinárodní konference ECSR, která se bude konat ve dnech 
18. 9. - 20.9.2023 v Praze (dále jen „Konference"). 

1.2. Účelem uspořádání Konference podle této Smlouvy je prohloubení vědecké 
spolupráce zejména mezi českými a zahraničními, především evropskými, badateli na 
poli teoreticky zakotveného empirického výzkumu sociálních jevů. 

1.3. Uspořádáním Konference se rozumí její příprava a realizace včetně zajištění 
potřebných služeb pro konání této Konference. 



Článek 2 
Závazky Smluvních stran 

2.1. Smluvní strany se zavazují zajistit a poskytnout si vzájemně veškerou součinnost 
nezbytnou k naplnění předmětu Smlouvy, a to zejména: 
o vědeckou část a organizační část konference úzce související s vědeckým 

programem, a 
o poskytnout své logo pro účely materiálů souvisejících s Konferencí. 

2.2. Ostatní práva a povinnosti Smluvních stran touto Smlouvou výslovně neřešená se řídí 
českým právem, příslušnými ustanoveními zákona č. 89 /2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů a dalších platných právních předpisů. 

Článek 3 
Závazky FFUK a SOÚ 

3.1. V zájmu zajištění Konference se FF UK zavazuje: 
o zajistit vhodné prostory pro konání Konference včetně zázemí nezbytného pro její 

organizaci a základní prezentační techniku 
o spolupodílet se na personálním zajištění organizačního výboru a pořadatelské 

služby (studenty FF UK) 
o podílet se v rámci svých možností na propagaci Konference 
o uvádět ve všech materiálech SOÚ jako hlavního pořadatele Konference 

3.2. V zájmu zajištění Konference se SOÚ zavazuje: 
o sestavit a sledovat hospodaření s finančními prostředky Konference v souladu s 

předběžným rozpočtem Konference a jeho strukturou, který tvoří Přílohu č. 1 této 
Smlouvy a je její nedílnou součástí 

o zajistit registraci přihlášených účastníků Konference 
o zajistit registraci k aktivní účasti na Konferenci 
o zajistit zpracování osobních údajů účastníků Konference 
o zajistit a uhradit případné cestovní a ubytovací náklady zahraničním i českým 

aktivním účastníkům Konference, včetně občerstvení pro účastníky Konference 
o zajistit grafické zpracování a v případě potřeby tisk materiálů týkajících se 

Konference (plakáty, informační letáky, registrační formulář, program, jmenovky, 
a další dle dohody) 

o uvádět ve všech materiálech FF UK jako spoluorganizátora Konference 
o propagovat Konferenci v rámci svých možností 
o vyřizování korespondence s účastníky Konference, rozesílání materiálů týkajících 

se Konference (např. program, atd.) 

Článek4 
Finanční podmínky 

4.1. SOÚ se zavazuje zaplatit FF UK za její činnost dle článku 3 odst. 3.1. této Smlouvy 
odměnu ve výši 50 % zisku Konference. Ziskem Konference se rozumí rozdíl mezi 
celkovými příjmy a náklady bez DPH dle vyúčtování Konference. 

4.2. Náklady spojené s poskytnutím prostor a činnostmi s tímto souvisejícími nejsou 
zahrnuty v odměně dle předchozího odstavce a FF UK má nárok na jejich samostatnou 



úhradu. Celková výše těchto nákladů činí 30 000,- bez DPH. K plnění bude uplatněna 
odpovídající sazba DPH. 

4.3. SOÚ se zavazuje uhradit finanční prostředky dle odst. 1 a 2 tohoto článku 
bezhotovostním způsobem na bankovní účet FF UK uvedený v záhlaví této Smlouvy na 
základě vystaveného daňového dokladu (dále jen .faktura") pod variabilním 
symbolem 830132 pro plnění v rámci odst. 1 a 920001 pro fakturaci nákladů dle odst. 
2. Fakturu FFUK vystaví nejpozději do 15 dnů po odsouhlasení celkového vyúčtování 
Konference, splatnost činí 15 dní od doručení faktury. 

4.4. Smluvní strany sjednávají, že faktura může mít listinnou nebo elektronickou podobu 
ve formátu PDF. Elektronicky podepsaná faktura bude zaslána na e-mail osoby 
odpovědné za realizaci Smlouvy uvedený v záhlaví této Smlouvy; faktura vystavená 
v listinné podobě na adresu SOÚ uvedenou v záhlaví této Smlouvy. 

Článek 5 
Závěrečná ustanovení 

5.1. Smluvní strany se dohodly, že v případě vůle k publikaci výstupů Konference uzavřou 
v této věci samostatnou Smlouvu. 

5.2. Smluvní strany se zavazují postupovat vždy v souladu s předpisy upravujícím ochranu 
osobních údajů. Smluvní strany se zavazují účinně spolupracovat při naplňování účelu 
předpisů o ochraně osobních údajů. 

5.3. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do splnění účelu této Smlouvy dle článku 
1 Smlouvy. 

5.4. Tato Smlouva může být předčasně ukončena pouze písemnou dohodou Smluvních 
stran s tím, že součástí této dohody bude finanční vyrovnání Smluvních stran. 

5.5. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že SOÚ uveřejní Smlouvu v souladu 
se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"), a to neprodleně po podpisu Smlouvy. Smluvní strany 
souhlasně prohlašují, že ve Smlouvě nejsou údaje podléhající obchodnímu tajemství, 
ani údaje, jejichž uveřejněním by došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností 
Smluvních stran, jejich zástupců nebo jejich zaměstnanců, a souhlasí s uveřejněním 
Smlouvy jako celku. SOÚ je nicméně oprávněn v případě potřeby ze Smlouvy před 
jejím zveřejněním odstranit informace, které se podle zákona o registru smluv 
neuveřejňují nebo uveřejňovat nemusejí. V případě, že by přesto uveřejněním 
Smlouvy došlo k neoprávněnému zásahu do práv a povinností Smluvních stran, jejich 
zástupců či zaměstnanců, odpovídá každá Smluvní strana za újmu způsobenou pouze 
jí samé a jejím vlastním zástupcům nebo zaměstnancům. 

5.6. Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva se uzavírá dnem podpisu druhou ze 
Smluvních stran a nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona o 
registru smluv. Smluvní strany berou výslovně na vědomí a souhlasí s tím, že plnění 
Smlouvy může nastat až po nabytí její účinnosti. SOÚ se zavazuje informovat druhou 
Smluvní stranu o provedení registrace Smlouvy zasláním kopie potvrzení správce 
registru smluv na e-mailovou adresu osoby odpovědné za realizaci Smlouvy uvedenou 
v záhlaví toto Smlouvy. 



5.7. Smluvní strany se dohodly, že změny osob pověřených realizací Smlouvy uvedených 
v záhlaví Smlouvy nevyžadují písemný dodatek ke Smlouvě. Dostačující je 
jednostranná písemná informace zaslaná druhé Smluvní straně na adresu uvedenou 
v záhlaví Smlouvy. 

5.8. Tato Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými vzestupně 
očíslovanými dodatky, odsouhlasenými a podepsanými oprávněnými zástupci 
Smluvních stran. Tyto dodatky se stávají nedílnou součástí této Smlouvy. 

5.9. Nedílnou součástí této Smlouvy je její příloha: Příloha č. 1 - Předběžný rozpočet 
Konference. 

5.10. Uzavírá-li se Smlouva v listinné podobě, vyhotovují se dvě vyhotovení s platností 
originálu, z nichž každá Smluvní strana obdrží po jednom. Uzavírá-li se Smlouva v 
elektronické podobě, sdílejí Smluvní strany originální vyhotovení, ke kterému jsou 
připojeny elektronické podpisy obou Smluvních stran, a to podpisy zaručené založené 
na kvalifikovaném certifikátu nebo podpisy kvalifikované. 

5.11. Smluvní strany této Smlouvy prohlašují, že si text Smlouvy důkladně přečetly, 
s obsahem souhlasí a že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné, svobodné 
a vážné vůle, nikoli v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho 
připojují své podpisy. 

V Praze dne 22. 5. 2023 V Praze dne .. 

Za FF UK 

Mgr. Eva 
Lehečková, 
Ph.D. 

Digitálně podepsal 
Mgr. Eva Lehečková, 
Ph.D. 
Datum: 2023.05.22 
11 :48:57 +02'00' 

Mgr. Eva Lehečková, Ph.O. 
Děkanka Filozofické fakulty UK 

Za SOÚ 

Mgr. Jindřich 
Krejčí, Ph.O. 

Digitálně podepsal Mgr. 
Jindřich Krejčí, Ph.D. 
Datum: 2023.05.24 09:22:13 
+02'00' 

Mgr. Jindřich Krejčí, Ph.O. 
Ředitel Sociologického ústavu AV ČR, v. v. i. 



PŘEDBĚŽNÝ ROZPOČET- KONFERENCE ECSR 

22.5.2023 

Předpokládané příjmy 
konference Počet osob 

EUR (bez CZK (bez 
konf .~o~latek DPH) DPH) 

Předpokládané náklady 
konference S~olečnost ~o~is ~lnění ~očet 

CELKEM 1 764 312 
ZISK 63 754 

Rozdělení FF UK 
soú 

50% 
50% 

31877 
31877 




